[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июля 2016 года № 461
О внесении изменений в постановление администрации от 23 июля 2014 года № 433
 «О порядке сообщения муниципальными служащими муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2015 года № 1089 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 09 января 2014 года № 10» и в связи с изменением структуры администрации,                                 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 23.07.2014 года №433 «О порядке сообщения муниципальными служащими муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«О порядке сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.
Утвердить Положение о сообщении муниципальными служащими администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, согласно приложению.».
2. Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

2.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о сообщении муниципальными служащими администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

2.2. в абзаце третьем пункта 2 слова «в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных)обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных обязанностей»;
2.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные служащие не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей.»;
2.4. в пункте 4 слова «в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей»;
2.5. в абзаце первом пункта 5 слова «в связи с должностным положением или исполнением должностных обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных обязанностей»;
2.6. в пункт 10 слова «имущественный отдел» заменить словами «отдел градостроительства и управления муниципальным имуществом», слова «реестр муниципального имущества» заменить словами «реестр муниципальной собственности»;
2.7. в пункте 12 слова «Имущественный отдел» заменить словами «Отдел градостроительства и управления муниципальным имуществом»;

2.8. в нумерационном заголовке приложения к Положению о сообщении муниципальными служащими администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, слова «в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области и вступает в силу с даты подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации

                             О.В. Иванова
Разослано: дело, регистр, сайт, «Неделя нашего города+», прокуратура, бухгалтерия МКУ «УЖКХиО», ОГУМИ, главный специалист по техническому обеспечению, кадры
5
3